
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 2018

Ano X | Número 471b

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete

DECRETO N º 5244, DE 08 DE AGOSTO DE 2018

Dispõe sobre apoio financeiro às Unidades 
Educacionais do 6º ao 9º ano, no âmbito do Programa 
de Manutenção das Unidades Educacionais do 
Município de Mossoró - PROMEM, instituído pela Lei nº 
2.771/2011, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 78, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO a política de excelência da Educação 
Básica Municipal, norteada pelo Plano Municipal de 
Educação 2015 - 2025;
CONSIDERANDO os objetivos e metas estabelecidos 
no Planejamento Estratégico da Educação Municipal 
2017 - 2020;
CONSIDERANDO, as metas estabelecidas na Lei 
Nº 2.717, de 27 de dezembro de 2010 – Lei de 
Responsabilidade Educacional do município de 
Mossoró; 
CONSIDERANDO, ainda, a parceria firmada entre a 
Secretaria Municipal de Educação e a Universidade 
Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA. 
DECRETA:
Art. 1º - Fica autorizada a transferência adicional de 
recursos financeiros no valor de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para cada o Caixa Escolar das Unidades 
Educacionais do 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental, 
da Rede Municipal de Ensino que participarem da 
Feira de Ciência do Município de Mossoró, de modo 
suplementar às dotações consignadas no âmbito do 
Programa de Manutenção das Unidades Educacionais 
do município de Mossoró – PROMEM, de que trata a 
Lei municipal n. 2.771, de 20 de outubro de 2011.
Art. 2º - Os recursos de que trata o art. 1º serão 
repassados no mês de agosto de 2018, diretamente 
nas contas do Programa de Manutenção das Unidades 
Educacionais do Município de Mossoró – PROMEM de 
cada uma das Unidades Educacionais de que trata o 
art. 1º deste Decreto, correndo esta despesa à conta 
das dotações consignadas ao Orçamento Geral do 
Município para a Secretaria Municipal de Educação.
Parágrafo único. Os recursos serão destinados 
para cobertura de despesas de custeio relativas à 
manutenção e desenvolvimento do ensino, na forma 
do art. 70 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação 
Nacional – Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 
1996, com a finalidade de garantir a participação das 
Unidades Educacionais em Feira de Ciências.
Art. 3º - A prestação de contas dos recursos a que se 
refere este decreto será realizada em conjunto com a 
prestação de contas do 3º repasse do PROMEM.
Art. 4º - A Secretária Municipal de Educação poderá 
adotar medidas executórias ao presente Decreto e, 
com a assistência da Controladoria Geral do Município, 
orientar a realização das despesas e a prestação de 

contas, sem prejuízo da responsabilidade dos gestores 
das Unidades Executoras.
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró - RN, 08 de 
agosto de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita 
___________________________________________

PORTARIA Nº 0243/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da 
Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com 
as alterações das Leis Complementares nº 126, de 29 
de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 2018, e
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR CYNARLE PRISCILA PEREIRA 
NUNES do cargo em Comissão de Coordenadora do 
Centro de Convivência da Família do Alto São Manoel 
II, Símbolo COR V, com lotação na Secretaria Municipal 
do Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 08 de 
agosto de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0244/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da 
Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, com 
as alterações das Leis Complementares nº 126, de 29 
de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 2018, e
RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR MARIA JERCIANA MENDONÇA 
ARAÚJO para o cargo em Comissão de Coordenadora 
do Centro de Convivência da Família do Alto São 
Manoel II, Símbolo COR V, com lotação na Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 08 de 
agosto de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

PORTARIA Nº 0245/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 38/2018 – PGMM, 
de 01 de agosto de 2018, da Procuradoria Geral do 
Município, instruído de Decisão Judicial prolatada nos 
autos do Processo  nº 0811612-53.2015.8.20.5106, 
em trâmite na 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca 
de Mossoró, determinando ao Município de Mossoró 
que proceda a nomeação do demandante ao cargo de 
Guarda Civil Municipal, por aprovação em 197º lugar no 
Concurso Público nº 01/2010,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR EDNEZER FERREIRA DE SOUZA 
JÚNIOR, sub judice, para o cargo de Guarda Civil 
Municipal, 2ª Classe, Referência I, Nível Médio, do 
quadro de pessoal do Poder Executivo, com carga 
horária de 30 (trinta) horas semanais e lotação na 
Secretaria Municipal de Segurança Pública, Defesa 
Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito - Guarda Civil 
Municipal.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de 
agosto de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0246/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, com base na Lei 
Complementar nº 29, de 16 de dezembro de 2008; e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 39/2018 – PGMM, 
de 03 de agosto de 2018, da Procuradoria Geral do 
Município, instruído de Sentença prolatada nos autos 
do Processo  nº 0807925-63.2018.8.20.5106, em 
trâmite no 1º Juizado Especial da Fazenda Pública da 
Comarca de Mossoró/RN, que determina a nomeação 
do candidato abaixo identificado, para o cargo de 
Técnico de Nível Superior, por aprovação em 31º lugar 
no Concurso Público nº 001/2013,
R E S O L V E :
Art. 1º - NOMEAR VALMOR ELIAS TOMCZAK, sub 
judice, para o cargo de Técnico de Nível Superior, 
Nível I, do quadro de Pessoal Permanente do Poder 
Executivo, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais e lotação na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Juventude.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 08 de 
agosto de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Planejamento

DECRETO Nº 5.243, DE 08 de agosto de 2018. 
 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000.000,00, para os fins que especifica e dá outras providências.
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões, reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito Superavit Financeiro, da dotação orçamentária discriminada no Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 08 de agosto de 2018 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária	 Ação	 Natureza				    Fonte	 Região	 Valor
Anexo I (Acréscimo) 										         5.000.000,00 
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 								       5.000.000,00 
	 2068 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - REDE PRIVADA 					    5.000.000,00 
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0106500000	 0001	 5.000.000,00
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 5.238, DE 20 de julho de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 757.905,00, para os fins que especifica e dá outras providências.
O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 757.905,00 (setecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e cinco reais ) às dotações 
especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 20182

deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 20 de julho de 2018 

ROSALBA CIARLINI ROSADO 
Prefeita 

*Republicar por correção erro material. 
 
Unidade Orçamentária	 Ação	 Natureza				    Fonte	 Região	 Valor
Anexo I (Acréscimo) 										         757.905,00 
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 								       732.905,00 
	 2070 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 						     589.280,00 
		  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 	 0100000000	 0001	 202.280,00
		  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 	 0100200000	 0001	 387.000,00
	 2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 	 143.625,00 
		  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0100000000	 0001	 143.625,00
     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS 					    25.000,00 
	 2400 COORDENAÇÃO E MANUT DOS SERV. ADM. DA SEC MUN.DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMB E SERV.URB 	 25.000,00 
		  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 				    0100000000	 0001	 25.000,00
Anexo II (Redução) 										         757.905,00 
     05 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 						    143.625,00 
	 1005 IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR MUNICIPAL 					    7.875,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 		  0100000000	 0001	 7.875,00
	 1007 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 								      7.875,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	  	 0100000000	 0001	 7.875,00
	 1024 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL 						     7.875,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 			  0100000000	 0001	 7.875,00
	 2006 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN DA SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 30.000,00 
		  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 			  0100000000	 0001	 30.000,00
	 2040 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET 					    50.000,00 
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 50.000,00
	 2108 COORDENAÇÃO E MANUT. DOS SERV. ADMIN. DA SEC. EXECUTIVA DE GESTÃO DE COMPRAS E MATERIAIS 	 40.000,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 		  0100000000	 0001	 40.000,00
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 								       387.000,00 
	 2106 MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE 						     9.500,00 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0100200000	 0001	 9.500,00
	 2074 AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL 							      35.000,00 
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 		  0100200000	 0001	 35.000,00
	 2076 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 					    49.000,00 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0100200000	 0001	 14.000,00
		  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 	 0100200000	 0001	 14.000,00
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 		  0100200000	 0001	 21.000,00
	 2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 	 48.500,00 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0100200000	 0001	 48.500,00
	 1049 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 					    25.000,00 
		  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 				    0100200000	 0001	 25.000,00
	 1050 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS E OUTROS UTENSÍLIOS PARA SAÚDE 		  20.000,00 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0100200000	 0001	 20.000,00
	 1219 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 								       200.000,00 
		  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 				    0100200000	 0001	 200.000,00
     09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 								      202.280,00 
	 2195 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL/CASA DE PASSAGEM 		  60.000,00 
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 60.000,00
	 2137 APOIO AS ORGANIZAÇÕES COMUNITÁRIAS 							      36.000,00 
		  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 	 0100000000	 0001	 20.000,00
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 16.000,00
	 2124 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ABRIGO INFANTIL/NIAC 						     34.000,00 
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 34.000,00
	 2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PETI 								       50.280,00 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0100000000	 0001	 14.280,00
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 26.000,00
		  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 			  0100000000	 0001	 10.000,00
	 2104 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 							      22.000,00 
		  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0100000000	 0001	 7.000,00
		  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 0100000000	 0001	 15.000,00
     19 .101 SEC MUN DE INFRA, MEIO AMB, URBANISMO E S.URBANOS 					    25.000,00 
	 1183 CONSTRUÇÃO DE PONTE LIGANDO OS BAIRROS DO MUNICÍPIO. 					    25.000,00 
		  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 				    0100000000	 0001	 25.000,00
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 23 , DE 20 de julho de 2018 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
A Secretaria Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 753.204,44 (setecentos e cinquenta e três mil, duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos ) constante no QDD - Quadro de 
Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada 
no Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN, 20 de julho de 2018 

ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO 
Secretário do Planejamento 

*Republicar por correção erro material. 

Unidade Orçamentária	 Ação	 Natureza				    Fonte	 Região	 Valor
Anexo I (Acréscimo) 										         753.204,44 
     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 					    18.204,44 
	 2063 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL					    	 18.204,44 
		  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 0105800000	 0001	 18.204,44
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 								       735.000,00 
	 2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO 					    250.000,00 
		  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 		 0106500000	 0001	 250.000,00
	 2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 	 485.000,00 
		  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 0100000000	 0001	 485.000,00
Anexo II (Redução) 										         753.204,44 
     07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 					    18.204,44 
	 2063 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 						    18.204,44 
		  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 				    0105800000	 0001	 18.204,44
     08 .301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 								       735.000,00 



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 20183

COMUNICADO DE NOTIFICAÇÃO PRÉVIA VISANDO À 
AUTORREGULARIZAÇÃO DE CONTRIBUINTES OPTANTES PELO SIMPLES 

NACIONAL SEM INSCRIÇÃO MUNICIPAL

A Secretaria Municipal da Fazenda informa que foram enviados, através do Domicílio 
Tributário Eletrônico do Simples Nacional – DTE-SN, comunicados de notificação 
prévia visando à autorregularização dos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional, abaixo identificados, que ainda não possuem inscrição perante o Cadastro 
Mobiliário do Município de Mossoró, conforme detectado em procedimento de malha 
fiscal, para no prazo de 30 (trinta) dias, contados da ciência da comunicação no DTE-
SN, procederem a devida regularização cadastral, conforme determina o artigo 97 da 
Lei Complementar nº 96, de 12/12/2013 - CTM. 
Não havendo a regularização da inscrição municipal perante o Cadastro Mobiliário do 
Município de Mossoró, no prazo concedido, o contribuinte estará sujeito à exclusão 
do Simples Nacional, bem como a  procedimento de fiscalização, tudo nos termos 
previstos nos artigos 17, XVI e 34, § 3º da Lei 123, de 14/12/2006 e artigos 15, XXIV, 
83, III, § 7º e 85, § 11, da Resolução CGSN nº 140 de 22/05/18. 

Caso já tenha havido a regularização da inscrição municipal perante o Cadastro 
Mobiliário do Município de Mossoró, favor desconsiderar o presente comunicado.

Mossoró-RN, 08 de agosto de 2018.

braão Padilha de Brito
Secretário Municipal da Fazenda

ANEXO I

CNPJ	 NOME EMPRESARIAL
00.521.887/0001-63	 VIVA CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA
00.976.866/0001-32	 AURINEIDE LIMA DE ARAUJO
01.145.131/0001-20	 JANAINA MENEZES DE SOUZA LUCENA
03.126.525/0001-66	 MAXIMA MESSIAS DE MESQUITA
05.010.900/0001-33	 JOSE RAELSON DOS SANTOS
06.957.538/0001-75	 G M GABRIEL REGO
07.725.802/0001-08	 MAXTIM SUPORTE TECNICO INFORMATICA LTDA
08.123.580/0001-16	 RAIMUNDO CURINGA DA SILVA
08.507.535/0001-65	 JOSE NILSON DE QUEIROZ
09.060.704/0001-24	 M E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
09.062.785/0001-00	 PHENIX COMERCIO DE PRODUTOS ARTESANAIS LTDA
09.299.952/0001-22	 PEREIRA CONSTRUCOES LTDA
09.324.124/0001-05	 A V DE SOUZA
09.419.879/0001-85	 ANTONIO R. DE OLIVIERA
10.291.083/0001-79	 CLEBIA RAFAELA LOPES DE SOUSA
10.534.025/0001-29	 FRANCISCO CLIVANILDO DE ALMEIDA
10.565.144/0001-49	 L E F COSTA SEVERIANO
10.688.677/0001-18	 CINTIA GABRIELE DE SOUSA OLIVEIRA
10.812.729/0001-16	 XERIFES FAST FOOD LTDA
11.064.031/0001-22	 F J DA SILVA MATERIAL ELETRICO
11.220.584/0002-08	 M T COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
11.285.117/0001-85	 SAMARA VASCONCELOS DE FREITAS
12.037.968/0001-71	 DIONE PEREIRA DA COSTA 05854450445
12.563.486/0001-55	 H F COMUNICACAO VISUAL LTDA
14.536.806/0001-03	 F DE A DA COSTA
14.848.138/0001-50	 D. S. ANDRADE LOCACOES
16.964.128/0002-96	 WA - TRANSPORTES & SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
17.386.124/0001-50	 UESLEI DIAS DE ALMEIDA 65196538372
18.252.566/0001-76	 JF REFRIGERACAO LTDA
19.467.474/0001-76	 BELMIRO MARTINS DO REGO NETO 87045591420
20.657.857/0001-96	 MARCELO H CABRAL ROCHA DA CUNHA BRAGA 
01827397403
21.155.484/0002-07	 EXECUTIVA OTICA LTDA
21.313.445/0001-00	 ALYNNE RAYANNE DA CRUZ QUEIROZ 06633531494
21.385.824/0001-05	 ANTONIO LUCIANO DE LIMA 01301445339
21.978.437/0001-74	 MARILEIDE CABRAL DE VASCONCELOS
22.168.100/0001-64	 A R LOURENCO
22.357.692/0001-62	 J FRANCISCO NETO DECORACOES & ARTS
22.383.330/0001-46	 PABLO LUIS PEREIRA VITORINO 06224177465
22.850.238/0001-49	 FRANCISCO EDUARDO DA SILVA 04744432301
22.927.696/0001-39	 V R DE ARAUJO ROCHA
23.839.163/0001-68	 PABLO CRISTIAN DUARTE DE SOUSA
24.187.734/0001-90	 DIEMAX MODAS LTDA
24.201.881/0001-77	 MARIA ZELIA ALVES DE ARAUJO
24.227.356/0001-20	 NALIGIA BRITO DOS SANTOS 04837928455
24.788.882/0001-60	 S C DE OLIVEIRA SERV. DE CONDICIONAMENTO FISICO
24.956.141/0001-40	 ELLEN CANDICE DE PAIVA CARLOS ARAUJO 04974613405
26.057.551/0001-85	 MARIA ROSIVANIA ALBINO BARBOZA 01142114422
26.342.258/0001-60	 HELENILDO MORAIS DE LIMA 75472040310
27.761.730/0001-61	 JANDERSON ALMEIDA DOS SANTOS 04475872421
28.692.665/0001-22	 HERYCK LUIZ GOES DE MEDEIROS 08068628401
70.163.100/0001-14 	 MARIA SUELI DANTAS DE MELO BRASIL
00.644.332/0001-09	 JOSE IVONILSON REBOUCAS
00.891.021/0001-44	 N A DE AQUINO SERAFIM
01.243.194/0002-08	 SEBASTIAO BEZERRA FRANCA
01.705.905/0002-00	 ANA KELLY V MORAIS DE SA
01.852.908/0002-77	 R H B FREIRE
02.636.262/0002-53	 ISRATEC MOSSORO IRRIGACAO LTDA
02.655.877/0002-27	 T. & F. EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
02.741.334/0001-41	 UNICAL TRANSPORTADORA LTDA
03.196.091/0001-70	 ABRAHAM LINCOLN PIRES MANICOBA
03.634.949/0001-31	 GERALDO JALLES DANTAS JUNIOR
04.473.903/0001-40	 FRANCISCO P LIMA VAREJISTA DE CONFECCOES -
04.540.569/0002-81	 ABS PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME
04.675.871/0002-47	 SERIDO FRUTAS DO NORDESTE EIRELI
05.398.103/0001-75	 ANTONIO CLAUDECIR ALMEIDA DOS SANTOS - ME

05.552.855/0002-20	 D. G. DE BARROS
05.890.270/0005-62	 BASC INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA
06.267.555/0001-80	 AUTO POSTO JAGUAR LTDA
06.881.177/0001-20	 FRANCISCO OLIVEIRA DINIZ
07.030.071/0001-86	 ANTONIO L LOPES - ME
07.145.100/0002-36	 C J LANCHONETE LTDA - ME
07.340.880/0002-75	 BRUNNO NOGUEIRA FERNANDES
07.507.830/0001-59	 V S DA SILVA OTICA - ME
07.938.488/0001-41	 A T DA C SANTIAGO GESSO - ME
08.125.759/0003-74	 JOSE IRIO DE LACERDA
08.125.973/0002-40	 ALMIR GOMES DA SILVEIRA
08.130.288/0002-01	 MOSSORO ODONTOLOGICA LTDA
08.220.600/0002-58	 ANTONIO ALVES MANICOBA
08.222.424/0001-02	 M M VEICULOS LTDA - ME
08.223.711/0001-37	 FRANCISCO MANOEL DA SILVA AMBULANTE - ME
08.240.022/0001-30	 A. S. DE M. SILVA
08.240.247/0001-97	 PEDRO E ELIZENIR REPRESENTAAO COMERCIAL LTDA - 
ME
08.248.148/0002-32	 CEREALISTA MOSSOROENSE LTDA
08.255.457/0002-30	 JOAO ZACARIAS DA SILVA
08.256.729/0002-16	 NORMANDO GOMES & FILHOS
08.260.200/0001-95	 ANTONIO ANACLETO GOMES
08.395.337/0002-38	 ANTONIO DE ARAUJO ARRAIS
08.395.493/0001-18	 FRANCISCO LAURINDO PEREIRA
08.395.956/0002-22	 TERESINHA LAURENTINA DE OLIVEIRA
08.661.292/0002-04	 A MODERNA MAGAZINE LTDA
08.787.685/0001-70	 REVEST - REVESTIMENTOS E SERVICOS LTDA
08.977.633/0001-66	 R R C B PAZ
09.024.009/0002-98	 K. R. SOARES BEZERRA
09.027.190/0002-96	 M F ARAUJO - ME
09.036.248/0001-87	 A G DE MELO HORTIGRANJEIROS
09.050.127/0001-90	 W R DURAND - ME
09.078.700/0002-54	 MARIA DAS GRACAS CIRNE CUNEGUNDES MOREIRA
09.081.798/0001-18	 LEONETE FERREIRA DE MELO - ME
09.279.004/0002-06	 JAELYKA BARBOSA DE MELO
09.415.649/0002-29	 AMANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
09.487.937/0001-08	 R C COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA
09.594.735/0001-65	 J. A. ALIMENTOS LTDA
10.368.543/0001-10	 L & L COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO LTDA
10.482.472/0001-81	 NOSSA CONVENIENCIA COMERCIO LTDA - ME
10.517.684/0001-57	 E S DE CASTRO
10.663.521/0001-82	 G GOMES DE CARVALHO JUNIOR
10.875.433/0001-44	 FRANCISCO PETRONILO DA SILVA SERVE SEMPRE
10.973.128/0003-57	 COMERCIAL PARAIBA MARCENARIA LTDA
10.979.711/0001-03	 J P ARMARINHO LTDA - ME
10.999.196/0003-95	 L E ELETROMOVEIS LTDA
10.999.196/0004-76	 L E ELETROMOVEIS LTDA
11.049.662/0001-72	 C D DE PAULA
11.273.736/0002-30	 J GURGEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
11.465.834/0002-70	 CONTAUDITORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
11.645.522/0001-67	 OSNIR NOGUEIRA DE MORAIS 91314712420 - ME
11.934.510/0001-52	 ANTONIO EVILENE BEZERRA - ME
11.943.323/0002-16	 F F COMERCIO E SERVICOS LTDA
12.217.316/0001-19	 JOSENILDO A DE ANDRADE
12.360.703/0001-00	 S R COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - ME
12.471.260/0001-24	 ANTONIA RISIA MOURA SILVA
12.491.838/0001-04	 VASCONCELOS BORGES DE OLIVEIRA
12.643.698/0001-42	 G H CARLOS DUARTE - ME
12.728.010/0002-08	 F. FABRICIO & CIA LTDA
12.748.588/0001-45	 C L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
12.946.229/0002-83	 EURO TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.
13.155.232/0001-60	 NAGEA MARIA DA SILVA 65408284468 - ME
13.284.269/0001-99	 JARDIM COMERCIO DO VESTUARIO EIRELI
13.284.269/0004-31	 JARDIM COMERCIO DO VESTUARIO EIRELI
13.626.547/0002-20	 A CAIO TARGINO COSTA SILVA
14.737.427/0001-81	 NESTOR JOSE REUS - ME
14.772.095/0002-57	 QUEREN HAPUQUE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
14.855.963/0001-81	 G C P GUERRA ME
14.945.698/0001-22	 THIAGO R DE FREITAS COM. DE BIJOUTERIAS EIRELI-ME
15.340.592/0001-68	 ANTONIO JANIO DANTAS
15.476.614/0001-11	 MARIA RAILMA DA SILVA
15.749.290/0002-29	 MASTTIG - ACESSORIOS VESTUARIO E SAPATOS LTDA
15.749.290/0003-00	 MASTTIG - ACESSORIOS VESTUARIO E SAPATOS LTDA
16.827.119/0001-72	 ANA LUCIA DE MELO - ME
16.943.071/0001-68	 M P DA SILVA JUNIOR - ME
17.659.359/0002-59	 P H T CUNHA
18.132.946/0001-77	 K & G CONSULTORIA LTDA - ME
18.451.132/0001-03	 MARIA DE FATIMA FAGUNDES - ME
19.571.443/0001-60	 MANOEL NOBRE DA SILVA JUNIOR - ME
19.594.971/0002-16	 CENTRAL DE EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA
19.952.421/0001-40	 JOAO VIEIRA CAMINHA 14838147856
20.078.774/0002-23	 D S H MARTINS
20.122.360/0001-73	 ALEXANDRE GOMES ARAUJO DE LIMA 00955287413
20.372.976/0001-00	 JANECLEIA MORAIS PONTES
20.592.274/0001-24	 LIDIANE DANTAS MIGUEL
20.618.718/0002-34	 MAMAE MAMUTE EIRELI
20.874.781/0002-31	 L & L COMERCIO E SERVICOS LTDA
20.880.023/0002-26	 PALOMA DA SILVA SOUSA
21.019.407/0002-11	 JOSE PAULO DA SILVA COMERCIO DE CALCADOS
21.057.233/0001-09	 DAVID VIEIRA DANTAS 03553783451
21.229.971/0001-88	 FERNANDA LUZIA REGINALDO DE OLIVEIRA 67071910391
21.402.717/0001-30	 VANDERLEA NEVES DA SILVA
21.609.156/0001-44	 D & A CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA
21.691.587/0001-00	 WALMIR C DA SILVA
21.750.673/0001-39	 JOAO FERREIRA TORRES FILHO 91799384420
21.811.131/0001-29	 S C DE MEDEIROS COMERCIO
21.864.198/0001-21	 DEBORA RODRIGUES DE MORAIS 05095934450
22.024.604/0001-00	 A A DE BRITO - ME

	 2066 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO-ATENDIMENTO 	 250.000,00 
		  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 0106500000	 0001	 250.000,00
	 2009 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 	 485.000,00 
		  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 	 0100000000	 0001	 485.000,00
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal da fazenda



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 20184

22.036.052/0001-50	 GROSSOS TRANSPORTES LTDA
22.266.791/0001-39	 CLEYTON ROGERIO DA SILVA 06176132495
22.481.672/0001-07	 CICERA GOMES FRUTUOSO
22.488.849/0001-99	 MAXILENY KALINY OLIVEIRA DE SOUZA HEIJMANN
22.844.124/0001-96	 PENSAR PROFISSIONAL EIRELI
23.067.742/0002-10	 C E FAUSTINO DA SILVA
23.143.229/0002-61	 BELLA SHOES COMERCIO LTDA - ME
23.492.067/0001-96	 VALERIO MARCIO FERREIRA
23.800.194/0002-96	 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA
23.815.224/0001-57	 C DE Z GOMES E ANDRADE REPRESENTAÇOES - ME
24.598.440/0001-50	 VVM LINGERIE E ACESSORIOS LTDA
24.683.587/0001-49	 A C C DA COSTA
24.980.454/0002-15	 C VINICIUS S DINIZ
25.013.515/0001-57	 F E R LIMA DE ARAUJO
25.175.031/0001-04	 PAULINA VIEIRA DE SOUZA
26.218.188/0001-32	 PAULO VICTOR F S SOUZA
26.736.297/0001-41	 A F DE OLIVEIRA PAIVA FABRICACAO DE PAPEIS
26.747.474/0001-95	 JULIA GONDIM DE DEUS 10585930481
27.050.682/0001-01	 A MENEZES TERCEIRO CARCINICULTURA
27.104.643/0001-31	 OASIS CARCINICULTURA E COMERCIO LTDA
27.219.371/0002-04	 BELA BIJOU COMERCIO DE BIJUTERIAS LTDA
27.339.916/0001-27	 M PESCADOS LTDA
27.371.761/0001-06	 SILVIA HELENA COSTA DA SILVA AIRES EIRELI
27.633.499/0001-20	 E M T IND E COMERCIO DE MATERIAIS PLASTICOS LTDA
27.948.594/0001-13	 F V DA SILVA NETO
27.967.688/0001-30	 CONSTRUMIX VILELA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
27.977.343/0001-67	 ENVASADORA ÁGUA DO CEU EIRELI
35.273.762/0001-46	 JOSE V FREIRE
35.285.709/0003-27	 CARLOS WELLINGTON DA COSTA FERREIRA
35.306.133/0002-56	 KILZIA MARIA DE OLIVEIRA
35.646.207/0001-12	 CICERO GARCIA DE MOURA - ME
40.769.424/0001-30	 JOAO AGUIAR MENDES - ME
40.800.781/0001-13	 SEBASTIAO DA ROCHA BEZERRA NETO - ME
40.807.612/0003-77	 CONSERT - PREST SERV GRAF IMPRESS DIGITAL EIRELI
70.036.207/0001-00	 MAX & MARQUES LTDA - ME
70.309.166/0004-12	 MAKROS CONSULTORIA TURISMO E EVENTOS LTDA
12.311.381/0001-09	 FRANCISCO DJALMA FREIRE JUNIOR 03256177409
12.570.530/0001-54	 LEVI FERREIRA DE CARVALHO 09224471447
12.997.270/0001-06	 SAMANDA RANIELY ARAUJO PEREIRA 01259351459
13.217.210/0001-88	 MICHELLI FABIA ALVES E SILVA 75040298404
13.886.777/0001-47	 MICHAEL RICHERS SILVA COSTA 10355374439
13.901.853/0001-46	 ISMAEL DE MOURA DANTAS 05991648409
17.095.149/0001-02	 HERISGTON CAVALCANTI RODRIGUES 29396956449
19.644.308/0001-06	 ELANA NATALY MORAIS FRANCO 42716237840

Semad

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 05/2018 – SMS – PROCESSO N° 068/2018

A comissão Permanente de licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
designada pelo Portaria nº 0080/2018 e publicada no JOM – Jornal Oficial de 
Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para o conhecimento dos interessados a REABERTURA do Processo 
Licitatório nº 068/2018.
Objeto: Credenciamento de rede privada e instituições filantrópicas sem/com fins 
lucrativos de assistência à saúde para prestação dos serviços de consultas/exames, 
na Atenção Básica de Média e Alta Complexidade.
Data: 09/08/2018 a 09/08/2019
Local: Sala de licitações da Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras, 
sito à Rua Idalino de Oliveira, nº 106. 1º andar, Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró/
RN. 
Horário: 07h00min às 13:00h00min.
Mossoró-RN 08 de agosto de 2018.

BRUNA DE ANDRADE PINTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
___________________________________________________________________

EXTRATO DE ADITIVO 

ADITIVO Nº 02 DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL 
DISPENSA Nº 36/2016 – SMDSJ 
CONTRATO Nº 224/2016, FIRMADO EM 05/08/2016
Locador: ANTONIO TORRES DE PAIVA NETO
CPF: 405.758.104-91
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a RENOVAÇÃO CONTRATUAL 
junto do contrato firmado em 05 de agosto de 2016
Valor: R$. 18.024,00 (dezoito mil e vinte e quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Período: 05/08/2018 a 05/08/2019
Data de assinatura: Mossoró-RN, 03 de agosto de 2018
Assina pelo o locador: ANTONIO TORRES DE PAIVA NETO
Assinada pelo o município: LORENA CIARLINI ROSADO TEIXEIRA-Secretária
___________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 055/2018 - SEIMURB
Proc. Nº 197/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 
0081 de 28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia  23 de agosto de 2018, às 08h00min, na 
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação 
de empresas para prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos popular, 
com motorista e 02 (duas) motocicletas, destinados ao deslocamento e transporte de 
servidores. Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao 
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário 
de 07h00min as 13h00min ou no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link 
Licitações.
Mossoró-RN, em 08 de agosto de 2018.

Maria Celineide Dantas
A Pregoeira

Pregão Presencial nº. 056/2018 - SEIMURB
Proc. Nº 198/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 
0081 de 28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 23 de agosto de 2018, às 11h00min, na 
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição 
de lixeira e container em polietileno para fixação nos passeios públicos da cidade, 
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais 
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino 
de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 
13h00min ou no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.
Mossoró-RN, em 08 de agosto de 2018.

Maria Celineide Dantas
A Pregoeira
___________________________________________________________________

Republicação Por Erro Material
Pregão Presencial Nº 105/2014-SEMAD

Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover prorrogação de prazo e valor 
do contrato decorrente do Pregão Presencial nº 105/2014, cujo contrato foi firmado 
em 01 de novembro de 2014, que passam a ser os constante do anexo ao presente 
aditivo.
Onde se lê: Data da Assinatura: 30.01.2018
Leia-Se: Data da Assinatura: 30.04.2018
Material publicado no jornal oficial de Mossoró-RN, no dia 03 de agosto de 2018, ano 
x número 471
___________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 145/2017 - SME
Proc. Nº 416/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria 
n°. 28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão acima titulado com data de realização 
anteriormente Suspensa será realizado no dia 27 de agosto às 08h00min, na sede 
da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é o registro 
de preço para futura e eventual contratação de empresa para eventual e futura 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Mão de Obra - 
condução de veículos escolar – tipo ônibus escolar, motorista de veículo de pequeno 
porte, prestação do serviço de natureza continuada de limpeza, conservação e 
higienização, prestação de serviços de produção de alimentos (auxiliar de merenda 
escolar) e prestação de serviço contínuo para atender as necessidades da Secretaria, 
bem como as Unidades Escolares pertencentes a Rede Municipal de Ensino, que 
serão prestados de forma continuada à Secretaria Municipal de Educação Esporte 
e Lazer. Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao 
edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 
07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 08 de agosto de 2018.

Maria Celineide Dantas			 
Pregoeira
___________________________________________________________________

Pregão Presencial nº.  144/2017 - SEMAD
Proc. Nº 415/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria n°. 28 
de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão acima titulado com data de realização anteriormente 
Suspensa será realizado no dia 28 de agosto de 2018, às 08h00min, na sede da 
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de 
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Mão 
de Obra (prestação do serviço de natureza continuada de limpeza, conservação e 
higienização, bombeiro, carpinteiro, contínuo, digitador, eletricista, operador de frota, 
condução de veículos, recepcionista e supervisor, conforme Termo de Referência em 
anexo ao edital., que serão prestados de forma continuada à Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. Conforme especificações constantes no Termo 
de Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à 
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 08 de agosto de 2018.

Maria Celineide Dantas			 
Pregoeira
___________________________________________________________________

Pregão Presencial nº.  143/2017 -
Proc. Nº 414/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria n°. 28 
de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão acima titulado com data de realização anteriormente 
Suspensa será realizado no dia 29 de agosto 2018, às 08h00min, na sede da 
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de 
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa, objetivando assegurar, em caso de necessidade, 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra 
terceirizada de ASG (Auxiliar de Serviços Gerais), Digitador, Cozinheiro, Motorista 
de Veículos de Pequeno Porte, Motorista de Veículos de Médio Porte, Motorista 
de Ônibus, Recepcionista e de Supervisor, de acordo com o Termo de Referência 
em anexo., que serão prestados de forma continuada à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Juventude Conforme especificações constantes no Termo 
de Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à 
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 

Secretaria Municipal de Administração



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 20185

Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 08 de agosto de 2018.

Maria Celineide Dantas			 

Pregoeira

PORTARIA Nº 105/2017 – SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 25 da Lei 
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro 
de 2012, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 32 da 
Lei Complementar nº 020/2007 que institui o Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR – do 
Município de Mossoró para os servidores do grupo 
ocupacional da saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - INDICAR, para coordenadora de enfermagem 
da UPA I Tarcísio de Vasconcelos Maia, a servidora 
IARA CRISTINA DE OLIVEIRA, Enfermeira, matrícula: 
124931, com lotação na citada UPA.
Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Secretaria Municipal da Saúde, em Mossoró-RN, 30 de 
Novembro de 2017.

Benjamin Bento de Araújo Neto 
Secretário Municipal de Saúde
___________________________________________

PORTARIA Nº 108/2017 – SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 25 da Lei 
Complementar Municipal nº 080, de 28 de dezembro 
de 2012, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no artigo 32 da 
Lei Complementar nº 020/2007 que institui o Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR – do 
Município de Mossoró para os servidores do grupo 
ocupacional da saúde.
RESOLVE:
Art. 1º - INDICAR, para coordenadora de enfermagem 
da UPA II Conchecita Ciarlini, a servidora ELIZABETH 
ISABEL C. DE MOURA, matrícula: 12470-2, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Art.º 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Secretaria Municipal da Saúde, em Mossoró-RN, 30 de 
Novembro de 2017.

Benjamin Bento de Araújo Neto 
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA INTERNA n° 024/2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 228/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e ECL- ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor OSSIVALDO FLORÊNCIO 
PEREIRA JÚNIOR, matrícula n° 10059-5, para atuar 
como FISCAL DE CONTRATO n° 228/2018, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE 
DO NORTE e ECL- ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 025 /2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 230/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e R. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EPP, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor EWERTON DINIZ LIMA, 
matrícula n° 509106-3, para atuar como FISCAL DE 
CONTRATO n° 230/2018, firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e R. R. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, referente 
ao Processo de Licitação nº 379/2017, Concorrência nº 
06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 026 /2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 227/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e ECL – ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor EDUARDO EMANOEL 
DO NASCIMENTO, matrícula n° 51596, para atuar 
como FISCAL DE CONTRATO n° 227/2018, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE 
DO NORTE e ECL – ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 027 /2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 231/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e V. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor EDUARDO EMANOEL DO 
NASCIMENTO, matrícula n° 51596, para atuar como 
FISCAL DE CONTRATO n° 231/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e V. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 028 /2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 232/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e V. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor EWERTON DINIZ LIMA, 

matrícula n° 509106-3, para atuar como FISCAL DE 
CONTRATO n° 232/2018, firmado entre o MUNICÍPIO 
DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e V. M. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, referente 
ao Processo de Licitação nº 379/2017, Concorrência nº 
06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.
Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 029/2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor VALMIR ARCANJO 
DA SILVA, matrícula nº 0059219, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 229/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e ECL- ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor OSSIVALDO FLORÊNCIO 
PEREIRA JÚNIOR, matrícula n° 10059-5, para atuar 
como FISCAL DE CONTRATO n° 229/2018, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE 
DO NORTE e ECL- ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, referente ao Processo de Licitação nº 379/2017, 
Concorrência nº 06/2017 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.
___________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 030 /2018

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio 
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com as 
disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 
conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor CID BATISTA DOS 
SANTOS, matrícula nº 110531, para atuar como 
GESTOR DE CONTRATO n° 218/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e MASTER LOCAÇÕES LTDA, referente ao 
Processo de Licitação nº 98/2018, Pregão Presencial 
nº 34/2018 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar o servidor ANTONIO EVERTON 
FERREIRA, matrícula n° 90972, para atuar como 
FISCAL DE CONTRATO n° 218/2018, firmado entre 
o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO 
NORTE e MASTER LOCAÇÕES LTDA, referente ao 
Processo de Licitação nº 98/2018, Pregão Presencial 
nº 34/2018 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação com seus efeitos retroagindo a data de 
assinatura do Contrato.

Mossoró – RN, 03 de agosto de 2017.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA 
INSPETOIR E SUBINSPETOR DA GUARDA CIVIL 

MUNICIPÁL DE MOSSORÓ
RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

OU INDEFERIDAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO, 
POR MEIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA, TENDO 
EM VISTA O PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA 
PARA INSPETOIR E SUBINSPETOR DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPÁL DE MOSSORÓ, nos termos do 
cronograma do Processo Seletivo Edital nº 01/2018, e 
após analisar a documentação de Pedido de inscrição 
dos candidatos à seleção ORA REFERENCIADA, torna 
pública a relação FINAL das inscrições DEFERIDAS ou 
INDEFERIDAS no referido processo.



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 08 de Agosto de 20186

Nº	 SERVIDOR/CANDIDATO	 MAT.	 CARGO PRETENDIDO	 CONDIÇÃO (AMPLA/PCD)	 SITUAÇÃO DE INSCRIÇÃO
1.		  ALCIVÂNIA DA COSTA SILVA	 506957-2	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
2.		  ALCIVAN FAGUNDES DA SILVA	 506955-6	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
3.		  ALLAN BUENO ALVES DA SILVA	 14463-0	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
4.		  ALYSON BENIGNO OLIVEIRA MOURA	 14314-6	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
5.		  ARISTOTENIS DE SOUZA PEREIRA	 507960-8	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
6.		  CLEVERSOSN ALEX SILVA GOIS	 14329-4	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
7.		  DEUSDEDITH ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR	 14344-8	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
8.		  EDUARDO VINICIUS DE SALES ALVES	 506962-9	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
9.		  FÁBIO PAIVA DE LIMA 	 508075-4	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
10.		  FERNANDA THEREZA DE SOUZA BEZERRA	 14366-9	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
11.		  FLAVIO GALDINO DE MOURA LOURENÇO	 14274-3	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
12.		  GENESES DOS SANTOS CABRAL	 14338-3	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
13.		  GLEITON SOARES BEZERRA DA COSTA E SILVA	 14645-5	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
14.		  GLEYTON ALEXANDRO SILVA MEDEIROS	 506983-1	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
15.		  HUSTON WILLIAM NUNES DE SOUSA	 14467-3	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
16.		  HYDERLAM KAPPERGIANY SILVA DE ANDRADE	 5079560-2	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
17.		  ISAIAS BATISTA DE AZEVEDO	 506986-6	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
18.		  ISASCARO ALVES CAMPELO	 506985-8	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
19.		  JAERMERSON FILGUEIRA SENA DE BRITO	 506995-5	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
20.		  JAMES TAYLOR DE LOURA COSTA	 508111-4	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
21.		  JAMILLE BARBOSA SILVA DA COSTA	 14360-0	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
22.		  JOÃO BATISTA DUARTE	 507003-1	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
23.		  JOÃO CLEDSON DE SOUSA SILVA	 507005-8	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
24.		  JOSIEL SILVA DOS SANTOS	 507962-4	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
25.		  JUSCELINO OLIVEIRA DE SOUSA 	 507011-2	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
26.		  KAYO RODRIGO SANTIAGO DA SILVA	 506993-9	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
27.		  MARCELO GUILHERME DA SILVA	 14320-0	 SUBINSPETOR (A)	 PCD	 DEFERIDA
28.		  MARCOS GIRLIARD ALVES	 14470-3	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
29.		  MARCOS HUENDSON ALVES DA CUNHA	 14341-3	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
30.		  MAURICIO HELDERLANIO DE OLIVIERA	 507010-4	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
31.		  NATHAN FENANDES LOPES 	 507017-1	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
32.		  PAULO CESAR CAXIAS	 507959-4	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
33.		  PAULO ROBERTO MACEDO VIEIRA	 144668-1	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
34.		  RANIELISON LIMA MARQUES	 14297-2	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
35.		  REGI BEZERRA ALVES	 507949-7	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
36.		  ROMARIO OLIVEIRA COSTA	 507023-6	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
37.		  ROMARIO RAFAEL FILGUEIRA	 507025-2	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
38.		  ROMULO HENRIQUE LINHARES GALVÃO	 14472-0	 INSPETOR (A)	 PCD	 INDEFERIDA*
39.		  RUTSON ALVES DE OLIVEIRA	 507952-7	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
40.		  SANDRO NUNES DE OLIVEIRA	 507021-0	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
41.		  SAVIO LUCIANO DE BRITO ALVES 	 14237-9	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
42.		  SILAS ELISEU DOS SANTOS BARBOSA	 507014-4	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
43.		  TIAGO ANDERSON DE MORAIS	 507928-4	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
44.		  VALDICK LEÃO DE OLIVEIRA	 507029-5	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
45.		  YVES JIVAGO MARQUES DANTAS DE FARIAS	 14311-1	 SUBINSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA
46.		  WENDSON DE MOURA MATIAS	 507935-7	 INSPETOR (A)	 AMPLA	 DEFERIDA

* Conforme item 3.2 do Edital 001/2018  |    ** O candidato passará a concorrer somente às vagas de ampla concorrência conforme item 3.3 do Edital 001/2018.

Sócrates Vieira de Mendonça Júnior - Secretário de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito do Município de Mossoró/RN

Rudrigo Maia de Carvalho - Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA INSPETOIR E SUBINSPETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPÁL DE MOSSORÓ
CHAMAMENTO PARA OS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO, POR MEIO 
DA COMISSÃO ORGANIZADORA, TENDO EM VISTA O PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA INSPETOIR E SUBINSPETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPÁL DE 
MOSSORÓ, nos termos do cronograma do Processo Seletivo Edital nº 01/2018, torna pública o CHAMAMENTO PARA OS TESTES DE APTIDÃO FÍSICA do referido processo.
• Dia 13 de agosto de 2018 às 15h  - Local: Rua Duodécimo Rosado, 1369 – Nova Betânia/ Mossoró – Praça Damião Germano 
Exercícios:
1. Teste de Barra Fixa;
• Dia 13 de agosto de 2018 às 16h  – Local Estádio Nogueirão – Av. João da Escóssia - Nova Betânia/ Mossoró
Exercícios:
1. Teste Abdominal;
2. Teste Flexão;
3. Teste de Corrida em 12 min;

Sócrates Vieira de Mendonça Júnior - Secretário de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito do Município de Mossoró/RN

Rudrigo Maia de Carvalho - Comandante da Guarda Civil Municipal de Mossoró

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


